平成 22 年９月２日

各 位

会 社 名 株式会社ＬＴＴバイオファーマ

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 巌

（コード番号４５６６  東証マザーズ）

問合せ先 臨床開発部部長 村上 雅弘

（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ - ５ ７ ３ ３ - ７ ３ ９ １ ）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、ＮＥＤＯ（独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構）のイノ

ベーション推進事業に採択された「ＰＣ－ＳＯＤのネブライザーを用いた吸入投

与」について臨床試験実施に向けて研究開発を進めておりますが、この度ＮＥＤＯ

より第３回の助成金を受領したことにより、平成23年３月期第２四半期において、

補助金収入として営業外収益を計上することとなりましたのでお知らせします。

１．営業外収益の計上額

 連結及び個別における営業外収益（補助金収入）の額 21,889 千円

 ２. 今後の見通し

 ＮＥＤＯの助成金は、当社の実支払額の研究開発費のうち３分の２を助成するも

ので、今回は、助成採択以来第３回目、平成 23 年３月期において第１回目の助成

となります。
本件につきましては、平成 22 年４月 28 日付で公表の平成 22 年３月期決算短信

において開示の通り、平成 23 年３月期において営業外収益に計上が見込まれる

170,000 千円程度の補助金収入に含まれるものであり、通期業績予想に織り込み済

みであります。

以 上